

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

HANNIBAL LEASE

Siège Social : Rue du Lac Malaren Les Berges du Lac -Tunis -

La Société Hannibal Lease, publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 4^{ème} trimestre 2014.

(en milliers de Dinars)

INDICATEURS	4ème Trimestre		Variation	Exercice		Variation
	2014**	2013*		2014**	2013*	
Agriculture	8 813	6 669	32,2%	39 282	24 463	60,6%
BTP	8 582	10 977	-21,8%	34 469	37 293	-7,6%
Industrie	11 062	8 718	26,9%	42 148	33 801	24,7%
Tourisme	8 177	7 245	12,9%	38 627	28 833	34,0%
Services	11 267	9 892	13,9%	41 523	37 419	11,0%
Commerce	16 919	16 401	3,2%	78 307	61 171	28,0%
Transport	7 634	5 398	41,4%	31 986	21 322	50,0%
Montant des Approbations	72 455	65 300	11,0%	306 343	244 302	25,4%
Agriculture	7 800	4 784	63,0%	30 715	18 005	70,6%
BTP	5 424	9 551	-43,2%	25 421	26 295	-3,3%
Industrie	11 266	7 121	58,2%	33 155	22 579	46,8%
Tourisme	7 040	6 023	16,9%	32 855	24 552	33,8%
Services	7 415	6 791	9,2%	32 570	27 014	20,6%
Commerce	13 706	15 981	-14,2%	58 999	48 090	22,7%
Transport	4 594	3 665	25,3%	20 427	15 383	32,8%
Montant des Mises en Force	57 245	53 916	6,2%	234 143	181 918	28,7%
Encours Financiers	-	-	-	353 636	298 985	18,3%
Total des Engagements	-	-	-	392 912	332 659	18,1%
Total des Engagements Classées	-	-	-	25 377	25 264	0,4%
Taux de créances classées	-	-	-	6,46%	7,59%	-
Revenus Bruts de Leasing	8 962	6 778	32,2%	32 182	26 497	21,5%
Revenus Nets de Leasing	8 937	6 492	37,7%	32 014	26 048	22,9%
Produits Nets de Leasing	3 990	3 081	29,5%	13 226	11 352	16,5%
Total Charges d'exploitation	1 874	1 404	33,5%	7 170	6 127	17,0%
Structure des Ressources	-	-	-	284 443	237 763	19,6%
Emprunts Obligataires	-	-	-	100 080	68 000	47,2%
Autres Emprunts	-	-	-	184 363	169 763	8,6%
Trésorerie Nette	-	-	-	(322)	4 847	-106,6%
Capitaux Propres	-	-	-	43 301	43 303	0,0%

(*) Chiffres définitifs et audités

(**) Chiffres non audités

Mises en force : contrats dont la facturation des loyers a démarré

Approbations : Contrats de leasing approuvés

Total des engagements : Encours financiers des contrats leasing + impayés + contrats en attente de Mise en Force

Revenus Bruts de Leasing : loyers du leasing (contrats conclus avant le 01-01-2008) + Intérêts intercalaires+ Intérêts sur créances de leasing (contrats conclus après le 01-01-2008) +autres produits d'exploitation

Revenus Nets de Leasing : Intérêts sur créances de leasing+autres produits d'exploitation

Produits Nets de Leasing : Revenus nets de leasing+Autres produits d'exploitation+ Produits des placements - Charges Financières

Charges d'exploitation : Charges de personnel + Dotations aux amortissements + Autres charges d'exploitation

Les Capitaux Propres sont déterminés compte non tenu du résultat de la période

Faits Saillants :

Les Mises en Force réalisées au cours de l'exercice 2014 ont connu une augmentation de 28,7% comparée à l'exercice 2013.

Les charges d'exploitation ont augmenté de 17%.

Le Taux de créances classées a connu une amélioration pour passer de 7,59% à 6,46%.

Les Produits nets de leasing ont connu une augmentation de 16,5%.